
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.17/ΒΜ/75008/Δ1 

Ορισμός Σχολικών Μονάδων που εντάσσονται 
στο Σύστημα Δικτύου Σχολικών Βιβλιοθηκών της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 
2021 - 2022.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 43 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και Λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167), όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2121/1993 «Πνευ-

ματική ιδιοκτησία, συγγενικά δικαιώματα και πολιτιστικά 

θέματα» (A’ 25).

3. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 2986/2002 «Οργά-

νωση των περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του εκ-

παιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιμόρφωση 

των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις» (Α’ 24).

5. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Τις διατάξεις της παρ. 5α του άρθρου 33 του ν. 4386/ 

2016 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»

(Α’ 83).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 «Οργάνωση και λει-

τουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών σχολειών» (Α’ 109).

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και κυ-

βερνητικά όργανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 

22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» (Α’ 133).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-

ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-

ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

10. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-

προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 121).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και Κα-

τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

12. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/9-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

13. Την υπό στοιχεία Φ14/22511/Δ1/9-2-2018 υπουρ-

γική απόφαση «Ίδρυση Δικτύου Σχολικών Βιβλιοθηκών 

Δημόσιων Δημοτικών Σχολείων» (Β’ 688),

14. Την υπό στοιχεία Φ.353.1/324/105657/Δ1/2002 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των 

περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτερο-

βάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυ-

ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 

των διδασκόντων» (Β’ 1340), όπως ισχύει,

15. Την υπό στοιχεία 83064/ΙΖ/07-08-2003 υπουργική 

απόφαση «Κανονισμός Λειτουργίας Δημοσίων Βιβλιο-

θηκών» (Β’ 1173).

16. Την υπ’ αρ. 8840/24-11-2011 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών και 

ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών» (Β’ 318), όπως 

ισχύει.

17. Την υπό στοιχεία Φ17/72957/Δ1/8-5-2018 υπουρ-

γική απόφαση «Ορισμός Σχολικών Μονάδων που εντάσ-

σονται στο Σύστημα Δικτύου Σχολικών Βιβλιοθηκών της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2018- 

2019» (Β’ 2563), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

18. Tην υπό στοιχεία Φ.17/47528/Δ1/28-3-2019 υπουρ-

γική απόφαση «Ορισμός Σχολικών Μονάδων που εντάσ-

σονται στο Σύστημα Δικτύου Σχολικών Βιβλιοθηκών της 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2019 -

2020» (Β’ 1097), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

19. Την υπό στοιχεία Φ.14/EA/43644/Δ1/06-4-2020 

εγκύκλιο «Διεύρυνση Δικτύου Σχολικών Βιβλιοθηκών 

Δημόσιων Δημοτικών Σχολείων».

20. Την υπ’ αρ. 19/26-04-2017 πράξη του Διοικητικού 

Συμβουλίου του ΙΕΠ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3035

39361

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.12 12:33:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39362 Τεύχος B’ 3035/09.07.2021

21. Την υπό στοιχεία Φ.17/65182/Δ1/29-5-2020 υπουρ-
γική απόφαση «Ορισμός Σχολικών Μονάδων που εντάσ-
σονται στο Σύστημα Δικτύου Σχολικών Βιβλιοθηκών της 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2020 - 
2021» (Β΄ 2112).

22. Την υπό στοιχεία Φ.17/73754/Δ1/15-6-2020 υπουρ-
γική απόφαση «Τροποποίηση της υπ’ αρ. Φ.17/65182/
Δ1/29-5-2020 απόφασης της Υφυπουργού Παιδείας και 
Θρησκευμάτων (Β΄ 2112) ’’Ορισμός Σχολικών Μονάδων 
που εντάσσονται στο Σύστημα Δικτύου Σχολικών Βιβλι-
οθηκών της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από το σχολικό 
έτος 2020 - 2021’’» (Β’ 2634).

23. Τις εισηγήσεις των Περιφερειακών Διευθύνσεων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, ως 
εξής:

1) Τα υπό στοιχεία Φ.5.1./3740, 3678, 3660, 3563, 3562, 
3145/10-05-2021 έγγραφα της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης.

2) Το υπό στοιχεία Φ.5/5379/10-05-2021 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής.

3) Το υπ’ αρ. 2549/10-5-2021 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Πελοποννήσου.

4) Το υπ’ αρ. 2297/11-05-2021 έγγραφο της Περιφερει-
ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας.

5) Το υπό στοιχεία Φ.5/2909/12-05-2021 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας.

6) Το υπό στοιχεία Φ.5/3539/11-05-2021 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου.

7) Το υπ’ αρ. 1862/13-05-2021 έγγραφο της Περιφερει-

ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου.

8) Το υπό στοιχεία Φ5.1/2460/12-05-2021 έγγραφο της 

Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου.

9) Το υπ’ αρ. 1792/14-05-2021 έγγραφο της Περιφερει-

ακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Ιονίων Νήσων.

10) Το υπ’ αρ. 7103/14-05-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας.

11) Το υπ’ αρ. 3248/14-05-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Κρήτης.

12) Το υπ’ αρ. 4805/14-05-2021 έγγραφο της Περιφε-

ρειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας.

13) Το υπό στοιχεία Φ.5.1/2066/13-05-2021 έγγραφο 

της Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευ-

τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Στερεάς Ελλάδας.

24. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/365/66564/

Β1/8-06-2021 εισήγηση της Διεύθυνσης Τακτικού Προ-

ϋπολογισμού και Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας και 

Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τις σχολικές μονάδες που εντάσσονται στο 

Σύστημα Δικτύου Σχολικών Βιβλιοθηκών της Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης από το σχολικό έτος 2021-2022, όπως 

αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39363Τεύχος B’ 3035/09.07.2021

A/A
   

  

1 _ . ._ 9360112    

2 _ . ._ _ 9051842 3      

3 _ . ._ 9090219 15  12/    

  

 

4 _ . ._ 9210015     

5 _ . ._ 9080007 1     

6 _ . ._ ._ 9190350 2     

7 _ . ._ ._ _ 9190649 8     

8 _ . ._ ._ _ 9520876 19     

9 _ . ._ ._ _ 9521209 24     

10 _ . ._ ._ _ 9190359    

11 _ . ._ 9160087    

12 _ . ._ 9160133     

13 _ . ._ 9160030   OY  

14 _ . ._ 9160156     

15 _ . ._ 9160081 3     -  

16 _ . ._ 9380032    

17 _ . ._ 9440077 3     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39364 Τεύχος B’ 3035/09.07.2021

A/A
   

  

18 _ . ._ 9490034     

19 _ . ._ 9490075    

20 _ . ._ 9490158     

21 _ . ._ 9140038    

22 _ . ._ 9250002    

23 _ . ._ 9250049    

24 _ . ._ 9240081 5     

25 _ . ._

 

9520883 7     

26 _ . ._ 9060330     

27 _ . ._ 9521631 2     

28 _ . ._ 9510042    

29 _ . ._ 9510025 6      

30 _ . ._ 9350001 10     

31 _ . ._ 9220114 1o    

32 _ . ._ 9170250     

33 _ . ._ 9521420 5      

34 _ . ._ 9500201    

35 _ . ._ 9500070 1     

36 _ . ._ 9290118 7/    

37 _ . ._ 9030193 1     

38 _ . ._ 9280021 1      

39 _ . ._ 9280003 2     

40 _ . ._ 9280220    

 

 

41 _ . ._ 9520754 2     

42 _ . ._ _ 9050455 21     

"  "

 

43 _ . ._ _ 9050449 55     

44 _ . ._ _ 9050310 73     

45 _ . ._ _ 9050134 89      

46 _ . ._ _ 9050107 96     

47 _ . ._ _ 9050149 1      

48 _ . ._ _ 9050668 8      

49 _ . ._ _ 9050034 5     

50 _ . ._ _ 9051266 3     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39365Τεύχος B’ 3035/09.07.2021

A/A
   

  

51 _ . ._ _ 9051478 4     

52 _ . ._ _ 9050495 2      

53 _ . ._ _ 9050350 14     - 

 

 

54 _ . ._ _ 9051144     

55 _ . ._ _ 9051151 4     

56 _ . ._ _ 9050411 8     

57 _ . ._ _ 9050383 14     

58 _ . ._ _ 9050379 10     

59 _ . ._ _ 9050916 33     

60 _ . ._ _ 9050440 4    

 - "  

"

 

61 _ . ._ _ 9051334 15       

62 _ . ._ _ 9050184 1    

  -  

 

 

63 _ . ._ _ 9051174 12     

64 _ . ._ _ 9050231   .  " 

 "

 

65 _ . ._ _ 9050572     

66 _ . ._ _ 9050936 3    

 

 

67 _ . ._ _ 9050280    

68 _ . ._ _ 9051483 2    

  - 

 

 

69 _ . ._ _ 9050293     

70 _ . ._ _ 9050582     

71 _ . ._ _ 9521012 3     

72 _ . ._ 9520076 4     

73 _ . ._ 9520074 4    

 

 

74 _ . ._ 9520184 9    

 

 

75 _ . ._ 9520059 11     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39366 Τεύχος B’ 3035/09.07.2021

A/A
   

  

76 _ . ._ 9520334 21     

77 _ . ._ 9520089 5    

 

 

78 _ . ._ 9520082 12     

79 _ . ._ 9110354 4     

80 _ . ._ 9110158 4     

81 _ . ._ 9210079 3     

82 _ . ._ 9210149 18     

83 _ . ._ 9210150    

84 _ . ._ 9370046 2     

85 _ . ._ 9420015    

86 _ . ._ 9420074 6     

87 _ . ._ 9040111   Y  

88 _ . ._ 9200128   _  

89 _ . ._ ._ _ 9190120 4     

90 _ . ._ ._ _ 9190198    

91 _ . ._ ._ _ 9190301    

92 _ . ._ ._ _ 9190080 9     

93 _ . ._ ._ _ 9190152 1     

94 _ . ._ ._ _ 9190063 1     

 

 

95 _ . ._ ._ _ 9521100 2      

96 _ . ._ 9160107    

- 

 

97 _ . ._ 9160213 8     

98 _ . ._ 9380119    

99 _ . ._ 9250012 2    

OY

 

100 _ . ._ 9250051 2      

101 _ . ._ 9250121    

102 _ . ._

 

9010001 10     

103 _ . ._

 

9010115    

104 _ . ._

 

9010372    

105 _ . ._ 9060182 1      

106 _ . ._ 9060235 11     

107 _ . ._ 9060518 18     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39367Τεύχος B’ 3035/09.07.2021

A/A
   

  

108 _ . ._ 9060474 61     

109 _ . ._ 9060238 23     

110 _ . ._ 9060439 8/   . . 

  (  

  . . . )

 

111 _ . ._ 9330043    

 - 

 

112 _ . ._ 9330108     

113 _ . ._ 9350007 4     

114 _ . ._ 9350291 30     

115 _ . ._ 9350280 1     - 

 

 

116 _ . ._ 9350140 3    .   

117 _ . ._ 9350195 9     

 

 

118 _ . ._ 9310160 12     

119 _ . ._ 9310426 29      

120 _ . ._ 9310313 3     

121 _ . ._ 9170200     

122 _ . ._ 9170222    

123 _ . ._ 9170239 1    .  

124 _ . ._ 9521015 2      

125 _ . ._ 9500017    

126 _ . ._ 9500167     

127 _ . ._ 9120145    

128 _ . ._ 9020244 1     

129 _ . ._ 9120249 1     

130 _ . ._ 9120213 1     

"  "

 

131 _ . ._ 9120232 9     

-  

 

132 _ . ._ 9120282    

133 _ . ._ 9480071 1     

134 _ . ._ 9480109 3     

135 _ . ._ 9480082     

136 _ . ._ 9100045 13      

137 _ . ._ 9290142     

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Ιουνίου  2021

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ


